



МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

23.09.2019

м. КИЇВ

№ 501

Про затвердження Змін до
Номенклатури посад для
призначення військовослужбовців
наказами по особовому складу

Відповідно до Положення про проходження громадянами України військової служби у Збройних Силах України, затвердженого Указом Президента України від 10 грудня 2008 року № 1153, та з метою визначення повноважень посадових осіб Збройних Сил України щодо призначення осіб офіцерського складу на посади у Збройних Силах України **н а к а з у ю:**

1. Затвердити Зміни до Номенклатури посад для призначення військовослужбовців наказами по особовому складу, затвердженої наказом Міністерства оборони України від 04 травня 2016 року № 238, що додаються.

2. Наказ розіслати до окремої військової частини.

Міністр оборони України



Андрій ЗАГОРОДНЮК

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства оборони України

23 вересня 2019 року № 501

ЗМІНИ

до Номенклатури посад для призначення військовослужбовців
наказами по особовому складу

1. У таблиці 1 “Перелік військових посад для призначення військовослужбовців у мирний час (до моменту оголошення мобілізації або введення воєнного стану в Україні чи окремих її місцевостях або оголошення стану війни)”:

1) у графі 3 рядка 1:

абзац шостий викласти в такій редакції:

“посада начальника Кадрового центру Збройних Сил України”;

в абзацах сьомому, п’ятнадцятому слова “вищих навчальних закладів” замінити словами “закладів вищої освіти”;

абзаци восьмий, дев’ятий виключити. У зв’язку з цим абзаци десятий – п’ятнадцятий вважати відповідно абзацами восьмим – тринадцятим;

в абзаці тринадцятому слова “Збройних Сил України” замінити словами “, які перебувають у сфері управління Міністерства оборони України”;

2) графу 2 рядка 2 викласти в такій редакції:

“Директор Департаменту кадрової політики Міністерства оборони України”;

3) у графі 3 рядка 4:

після першого абзацу доповнити абзацом другим такого змісту:

“посади командирів бригад, окремого полку Президента України за погодженням з Міністром оборони України;”. У зв’язку з цим абзаци другий – четвертий вважати відповідно абзацами третім – п’ятим;

доповнити абзацом шостим такого змісту:

“посади докторантів і ад’юнктів вищих військових навчальних закладів, військових навчальних підрозділів закладів вищої освіти та науково-дослідних установ Збройних Сил України”;

4) абзац другий графі 3 рядків 7, 8 викласти в такій редакції:

“посади рядового, сержантського і старшинського складу в складі підрозділів Збройних Сил України, направлених до інших держав для участі в міжнародних операціях з підтримання миру і безпеки, за винятком посад, що належать до інших номенклатур”;

5) у графі 2 рядка 9 слова “Високомобільних десантних” замінити словами “Десантно-штурмових”;

6) у примітці 1:

в абзаці другому слова “вищих навчальних закладів” замінити словами “закладів вищої освіти”;

абзац сьомий викласти в такій редакції:

“прийняттям на військову службу до Збройних Сил України осіб офіцерського складу інших військових формувань або правоохоронних органів спеціального призначення, направлених в розпорядження Міністерства оборони України, із зарахуванням до списку особового складу Збройних Сил України.”;

доповнити примітку абзацом восьмим такого змісту:

“присвоєнням первинного військового звання молодший лейтенант запасу визначеним законодавством громадянам України з прийняттям їх на військову службу за контрактом осіб офіцерського складу та призначенням на посади молодшого офіцерського складу.”;

7) у примітці 2 слова “перший заступник Міністра оборони України” у всіх відмінках замінити словами “директор Департаменту кадрової політики Міністерства оборони України” у відповідних відмінках;

8) абзац третій примітки 3 виключити. У зв'язку з цим абзац четвертий вважати абзацом третім;

9) після примітки 3 доповнити новою приміткою 4 такого змісту:

“4. Право виконання дисциплінарного стягнення “пониження у посаді” надається посадовій особі, яка згідно з Дисциплінарним статутом Збройних Сил України має право накладати на військовослужбовців такий вид дисциплінарного стягнення.”. У зв'язку з цим примітки 4, 5 вважати відповідно примітками 5, 6.

2. У таблиці 2 “Перелік військових посад для призначення військовослужбовців в особливий період (з моменту оголошення мобілізації, включаючи період дії воєнного стану в окремих місцевостях України, до моменту введення воєнного стану в Україні чи до оголошення стану війни або демобілізації)”:

1) у графі 3 рядка 1:

абзац шостий викласти в такій редакції:

“посада начальника Кадрового центру Збройних Сил України”;

в абзацах сьомому, п'ятнадцятому слова “вищих навчальних закладів” замінити словами “закладів вищої освіти”;

абзаци восьмий, дев'ятий виключити. У зв'язку з цим абзаци десятий – п'ятнадцятий вважати відповідно абзацами восьмим – тринадцятим;

в абзаці тринадцятому слова “Збройних Сил України” замінити словами “, які перебувають у сфері управління Міністерства оборони України”;

2) рядок 2 викласти в такій редакції:

2	Директор Департаменту кадрової політики Міністерства оборони України	<p>Посади в підпорядкованих Міністерству оборони України військових частинах, установах, закладах, за винятком посад, призначення на які здійснюються іншими посадовими особами;</p> <p>посади в підпорядкованих Міністерству оборони України органах військового управління, військових частинах, установах, закладах для призначення випускників денної форми навчання військових (військово-морського) коледжів сержантського (старшинського) складу, які пройшли підготовку для проходження військової служби на посадах осіб сержантського і старшинського складу;</p> <p>посади рядового і сержантського складу в складі підрозділів Збройних Сил України, направлених до інших держав для участі в міжнародних операціях з підтримання миру і безпеки, що комплектуються військовослужбовцями військових частин, установ і закладів, підпорядкованих Міністерству оборони України</p>
---	----------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

3) рядок 3 виключити. У зв'язку з цим рядки 4 – 17 вважати рядками 3 – 16 відповідно;

4) графу 3 рядка 4 доповнити абзацом четвертим такого змісту:

“посади докторантів і ад'юнктів вищих військових навчальних закладів, військових навчальних підрозділів закладів вищої освіти та науково-дослідних установ Збройних Сил України”;

5) в абзаці третьому графи 3 рядка 7 та в абзаці другому графи 3 рядка 8 слова “за винятком посад, що належать до номенклатури першого заступника Міністра оборони України та першого заступника начальника Генерального штабу Збройних Сил України” замінити словами “за винятком посад, призначення на які здійснюються іншими посадовими особами”;

6) у графі 2 рядка 9 слова “Високомобільних десантних” замінити словами “Десантно-штурмових”;

7) у рядку 11:

у графі 2 слова “Начальник Тилу Збройних Сил України, начальник озброєння Збройних Сил України” замінити словами “Командувач Сил логістики Збройних Сил України”;

у графі 3 слова “в управлінні, підпорядкованих з’єднаннях” замінити словами “в підпорядкованих органах військового управління, з’єднаннях”;

8) в абзаці першому примітки 3 слова “Першому заступнику Міністра оборони України” замінити словами “Директору Департаменту кадрової політики Міністерства оборони України”.

3. У таблиці 3 “Перелік військових посад для призначення в.йськовослужбовців у воєнний час (протягом періоду дії воєнного стану в Україні чи перебування у стані війни)”:

1) у графі 2 рядка 7 слова “Високомобільних десантних” замінити словами “Десантно-штурмових”;

2) у графі 2 рядка 8 слова “Начальник Тилу Збройних Сил України, начальник Озброєння Збройних Сил України” замінити словами “Командувач Сил логістики Збройних Сил України”.

4. У таблиці 4 “Перелік військових посад для затвердження за мобілізаційним планом”:

1) графу 2 рядка 2 викласти в такій редакції:

“Директор Департаменту кадрової політики Міністерства оборони України”;

2) графу 2 рядка 6 викласти в такій редакції:

“Командувач Сил логістики Збройних Сил України, начальник Головного управління Збройних Сил України, начальник Об’єднаного оперативного штабу Збройних Сил України”;

3) у графі 2 рядка 8 слова “Високомобільних десантних” замінити словами “Десантно-штурмових”.

Тимчасово виконуючий обов’язки
директора Департаменту кадрової політики
Міністерства оборони України
полковник



Василь ПОВАР